

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DE HERVAL D'OESTE	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 61/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 152/2022 <b>Data do Processo:</b> 29/07/2022

**CNPJ:** 17.799.033/0001-46      **Telefone:** (49) 3554-0922  
**Endereço:** Rua Nereu Ramos, 389 - Centro  
**CEP:** 89610-000 - Herval D'Oeste

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 152/2022  
**b) Nr. Licitação:** 61/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:**  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para a eventual e/ou futura Aquisição de Tintas; Solventes e Massa Corrida para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município e da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) pelo período de 06 (seis) meses.*

**Lote: 1**

**Participante: RODO VIAS TINTAS E SINALIZACAO VIARIA EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TINTA ACRÍLICA 18 LITROS, 1ª LINHA A BASE DE ÁGUA BRANCA FOSCA - TINTA ACRÍLICA 18 LITROS, 1ª LINHA A BASE DE ÁGUA BRANCA FOSCA	80,000	UND	184,86	14.788,80
2	TINTA ACRÍLICA 3,6 LITROS, 1ª LINHA A BASE DE ÁGUA BRANCA FOSCA - TINTA ACRÍLICA 3,6 LITROS, 1ª LINHA A BASE DE ÁGUA BRANCA FOSCA	40,000	UND	72,77	2.910,80
3	SOLVENTE/ DILUENTE PARA TINTA 900 ML - SOLVENTE/ DILUENTE PARA TINTA 900 ML	10,000	UND	12,29	122,90
4	MASSA CORRIDA DE 25 KG - MASSA CORRIDA DE 25 KG	50,000	UND	61,55	3.077,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>20.900,00</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>20.900,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e implementação da Unidade de Pronto Atendimento.	10.001.10.302.0047.2082.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
Manutenção e implementação da Unidade de Pronto Atendimento.	10.001.10.302.0047.2082.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
Manutenção e implementação da Unidade de Pronto Atendimento.	10.001.10.302.0047.2082.3.3.90.00.00	R\$ 4.763,20
Manutenção, Encargos e Atividades do Fundo de Saúde.	10.001.10.301.0045.2079.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
Manutenção, Encargos e Atividades do Fundo de Saúde.	10.001.10.301.0045.2079.3.3.90.00.00	R\$ 2.000,00
Manutenção e Implementação dos serviços de Vigilância Epidemiológica, Sanitária e Ambiental.	10.001.10.304.0034.2077.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
Manutenção e implementação das atividades do CAPS.	10.001.10.302.0033.2075.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00
Manutenção e implementação das atividades do CAPS.	10.001.10.302.0033.2075.3.3.90.00.00	R\$ 2.000,00

Herval D'Oeste, 17/08/2022

MAURO SERGIO MARTINI  
PREFEITO

**Assinatura do Responsável**